promulgo a seguinte Lei:

Art. Io
Município para o Exercício de 2022,
referente aos Poderes Executivo e Legislativo.

Esta Lei estima a Receita e Fixa a Despesa do
compreendendo o orçamento

Art. 2° - O orçamento do Município de Careaçu estima receita
em R$ 38.704.000,00 (Trinta e oito milhões, setecentos e quatro
mil reais) e fixa a despesa em igual valor.

As receitas serão realizadas mediante arrecadação
dos tributos, contribuições, transferências de outras esferas de
governo e de outras receitas correntes e de capital, previstas na
legislação vigente, de acordo com os quadros anexos a esta Lei,